Na důkaz pravdy uvádím překlad Vulgaty, jenž ——upraven od
sv. Jeronyma— věrně tlumočí massoretského textu I. Kr. (HI. Reg.) 11. 14:

14. Suscitavit autem Dominus adversarium Salomoni Adad Idumaeum dc seminc

regio, qui erat in Edem. 15. Cum enim esset David in Idumaea, et ascendísset Ioal; princeps
militiac ad sepeliendum cos, qui fuerant interfccti, et oecídisset omne masculinum in
Idumaea, 16. (sex enim mensibns íbi moratus cst Ioab, et omnis Israel, doncc interimerct
omne maseulinnm in Idnmaea), 17. fugit Adad ipse, et viri Idumaei de servis patris
eíus cum co, ut ingrederetur Aegyptum; crat autem Adad puer parvulus. 18. Cumque
snrrexisent dc )[adian, vencrunt in Pharan, tuleruntque sceum víros (le Pharan, ct
introicrunt Acgýptum ad Pharaonem rcgcm Acgypti, qui dedit ci domum, ct cibos
eonstítuít, et terrain delcgavít. 19. Et invenit Adad gratiam coram Pharaonc valdc in
tantum, nt daret ei uxorcm sororem uxoris suae germanam Taphnes rcginae. 20. Genuitque
ei soror Taphncs Gcnubath iilium, et nutrivit eum Taphnes in demo Pharaonís, eratque
Gcnubath habitans apud Pharaonem cum filiís eius. 21. Cnmque audísset Adad in Aegypto
dormissc David cum patribus suis, et mortuum esse loab principem mílitíae, dixit Pharaoní:
Dímitte mc, ut vadam in tcrram mcam. 22. Dixitque ci Pharao: Qua enim re apud me
indiges, ut quacras ire ad terram tuam. At ille respondit: Nulla; sed obsccro te, ut dímittas
me. 223. Suscitavit quoque ei Deus advcrsarium I—lazonfilium Eliada, qui fugcrat Adarczer
regem Soba, (lomínum suum; 24. ct congrcgavít contra eum víros, et factus est princeps
latronum, cum interfíecret cos David; abícruntquc Damaseum, et habitaverunt ilxi, et
constítuerunt eum regem in Damasco, 25. eratque adversarius Israeli eunctís (liebus
Salomouís. lit hoc est malum Adad, ct odium contra Israel; reguavitquc in Syria.

Chystaje dějiny národův a kmenů, sousedících na jihu a jiho—
východě s Palestinou, několikrát jsem četl toto místo jak v bibli
hebrejské tak ve Vulgatě, ale nemohl jsem najíti žádného smyslu,
nebot. mimo celé řady neobvyklých rčení hebrejských působí obtíže
zřejmě přerušená souvislost.

Ve verši 14. slibuje nám spisovatel vypravovati o pro'tivenstvu,
jaké připravil řízením Božím Adad, králevič edomský. rozmařile'niu
Šalomounu. Na to až do verše 22. nás seznamuje s jeho osudy, a ne
zmíniv se ani slovem, co vlastně Adad proti Šalomounovi podnikl,
přeskakuje ve verši 23. na jiného protivníka, a co úplně nesrozumitelno,
klade ve verši 25. vládu edomského králeviče Adada do Sýrie, kde
přece ve verši 2-1. umístil Razona. Ostatně lze. též verš 2-1. velmi těžce
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vysvětliti. Jak jest možno, že Razon, jehož družinu přece David pro
následoval a hubil, zůstal tak silným, že se mohl zmocniti Damašku?